
Analýza dokumentů

• Dokument jako materiální stopa

• Výhody 

• Intenzivní, osobní zpracování dokumentu, 

které se hodnotí a interpretuje v jeho 

úplnosti a jedinečnosti



Biografický výzkum

• Biografie = napsaná nebo vyprávěná 

historie jednoho života

• Rekonstrukce a interpretace průběhu 

života jedince někým jiným 

• Snaha přispět k vysvětlení osobních nebo 

společenských fenoménu

• Zaměření se na: vnitřní perspektiva, 

interakce, zkušenosti



Etnografický terénní výzkum

• Hloubková studie zaměřená na konkrétní 

skupinu

• „Hustý popis“ – chování, zvyky, styl života, 

situace, jednání, jazyk, interakce

• Výzkumník aktivně vstupuje do každodenního 

života aktérů – intenzivní pobyt v terénu

• Kombinace různých metod sběru dat 

(zúčastněné pozorování, rozhovory, terénní 

poznámky, artefakty, struktura skupiny)



Zakotvená teorie

• Metoda  analýzy a zároveň produkt této analýzy

• Cílem je vytvořit komplexní teorii (často 
diagramy, schémata), která může být teoreticky 
testována 

• Souběžný sběr a analýza dat

• Systematická a standardizovaná analýza dat 
(otevřené kódování, axiální kódování, selektivní 
kódování, stanovení podmínek)

• Konstantní srovnávání

• Memo poznámky

• Teoretický výběr vzorku – saturace


